
令和３年１月２５日

保護者 様

桑折町立醸芳中学校長 石綿 厚

生徒送迎時の渋滞緩和・安全確保について

寒風の候，皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より，本校教育
活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて，雨天時や降雪時の自家用車での生徒送迎の際，渋滞が課題となっております。今回の

学校評価でも改善してほしいとご意見をいただきました。
つきましては，下記の点について，ご確認の上，送迎時の渋滞緩和及び安全確保に努めてい

ただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 登校時について
（１）A地点でお子様を降ろす場合は，できるだけ出口付近でお願いします。
（２）校舎西側駐車場の A 地点が満車状態になっている場合は，道路で待機する車を減らす

ため，点線の向き（ ）に進み，B地点で生徒を降ろしてください。
※トラロープがはってありますので，それに従って進んでください。

（３）校舎西側駐車場から出る際はお互いに譲り合って，今まで通り給食センター方面に左折
してください。
※遠回りになるかもしれませんが，結果的に時間のロスは少なくなると思われます。保護
者の方にご不便おかけいたしますが，生徒の安全第一ですので，よろしくお願いいたしま
す。

２ 下校時について
（１）校舎西側駐車場の A 地点が満車状態になっている場合は，車を C 地点に止めてお子様

を乗せてください。
給食センター方面

体育館

出
B 地点 口 北校舎

西
側
職 職 校門
員 員 A
駐 C の 地
車 地 車 点 南校舎
場 点

入
口

グラウンド

消防署方面

駐車禁止



＜メール文＞

生徒送迎時の渋滞緩和・安全確保について

醸芳中学校保護者 様

日頃より，本校教育活動に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。
現在，雨天時や降雪時の自家用車での生徒送迎の際，渋滞が課題となっております。そこで，

以下のようにしたいと思いますのでご協力お願いします。
１ 登校時について
（１）お子様を降ろす場合は，できるだけ出口付近でお願いします。
（２）校舎西側駐車場が満車状態になっている場合は，道路で待機する車を減らすため，新し
く設置した看板の案内に従い，駐車場の中にお進みください。（トラロープがはってあります
ので，それに従って進んでください。）
（３）校舎西側駐車場から出る際は今までどおり，お互いに譲り合って，給食センター方面に
左折してください。

２ 下校時について
（１）校舎西側駐車場の奥の空いている場所に駐車し，お子様を乗せてください。

詳しくは本日お子様に配布した文書をご覧ください。なお，本校 HP にもアップしました。

＜ HP＞

生徒送迎時の渋滞緩和・安全確保について

本日お子様に配布した文書です。ご協力よろしくお願いいたします。

pdfにして UP


